INDICAÇÃO Nº   427/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO ÀS PLACAS DE SINALIZAÇÃO  EM ÁREAS ESCOLARES.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que verifique a necessidade de serem implantadas placas de sinalização  nas áreas circunvizinhas a estabelecimentos escolares do município.

Ocorre que, conforme reclamações, muitos motoristas abusam da velocidade em locais próximos a escolas, colocando em risco a vida de adolescentes e crianças.

SALA DAS SESSÕES, 07 de junho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV